
 

ul. Szeligowskiego 24, 20-883 Lublin  |  tel.: +48 81 452 23 00  |  fax: +48 81 452 23 06                              www.lubelskie.kas.gov.pl
e-mail: sekretariat.ias.lublin@mf.gov.pl 

Izba Administracji Skarbowej
w Lublinie

Lublin, 11 października 2023 r.

Sprawa: Usługi telekomunikacyjne telefonii stacjonarnej 
na 2024 r

Znak sprawy:
UNP:

0601-ILN-2.261.4.2023.3

0601-23-118375

Kontakt: Mariusz Hetman/samodzielny referent

81 75 02 864 / mariusz.hetman@mf.gov.pl

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Izba Administracji Skarbowej w Lublinie (dalej Zamawiający) informuje, że 11 października 2023 
na adres email: iln2.ias.lublin@mf.gov.pl wpłynęła korespondencja od Wykonawcy, z prośbą o 
udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania i wnioski:

Pytanie nr 1:
„Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie 
dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.”

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność 
w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane 
wymagane przez art. 374 § 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 1467 z późn. zm.).

Pytanie nr 2:
„Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 7 ust. 7 Umowy 
wskazującego, że - Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania 
uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.
Mając na uwadze postanowienie umowne Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie, poprzez 
dookreślenie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy 
Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą 
Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 
Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia 
należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości 
odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle 
powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

mailto:sekretariat.ias.lublin@mf.gov.pl


2

uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi 
karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie 
maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia określenie ryzyka związanego z realizacją 
umowy.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisów projektu umowy oraz podtrzymuje zapisy 
zawarte w § 7 ust. 7 w załączniku nr 5 do SWZ – Projekt umowy.
Zamawiający informuje, że w § 7 ust. 11 Projektu umowy jest zawarte ograniczenie wysokości 
naliczania kar umownych, natomiast § 7 ust. 12 stanowi, że stosowanie sankcji w stosunku do 
Wykonawcy, nie dotyczą sytuacji niezawinionych przez Wykonawcę (np. siła wyższa, działanie 
osób trzecich).

Pytanie nr 3:
„Wykonawca wnosi, aby do Umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych 
osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego 
udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w 
danych osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych 
personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określane jest ich 
„udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami). Poniżej propozycja 
zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji 
pomiędzy Stronami. Wykonawca wnosi o dopisanie:

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron. 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników 
i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia 
utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki 
współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do 
systemów teleinformatycznych drugiej Strony.
2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe 
osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu 
umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.
3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) 
powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze 
Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach 
i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego 
prawa i ponosi za to odpowiedzialność.
4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez 
drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników 
drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to 
przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej 
dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.
5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-
mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o 
danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na 
stronie www.__________ (wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego).”

Odpowiedź:



 

ul. Szeligowskiego 24, 20-883 Lublin  |  tel.: +48 81 452 23 00  |  fax: +48 81 452 23 06                              www.lubelskie.kas.gov.pl
e-mail: sekretariat.ias.lublin@mf.gov.pl 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisów projektu umowy. Zamawiający 
podtrzymuje zapisy zawarte w załączniku nr 5 do SWZ – Projekt umowy.

Pytanie nr 4:

„Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy 
dostępna jest na stronie www…………… bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy 
jego treść na etapie zawierania umowy)”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisów załącznika nr 5 do SWZ – Projekt umowy.

Pytanie nr 5:
„Wykonawca wnosi, aby na zasadzie wzajemności zapisy o „poufności” § 11 miały charakter 
dwustronnie zobowiązujący, z uwzględnieniem przedmiotu umowy i adekwatnie do roli Stron, 
w związku z czym wnosimy o jego odpowiednią modyfikację”.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że § 11 ust. 9 załącznika nr 5 do SWZ – Projekt umowy, zawiera 
wnioskowane przez Wykonawcę zapisy.

II. Zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Izba Administracji Skarbowej w Lublinie nie dokonuje
żadnych zmian SWZ.

III. Powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Podstawa prawna:

1. Rozdział VIII pkt 4 Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Zamawiający udzieli wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu 
składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie 
później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert.

2. Rozdział VIII pkt 5 Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Treść zapytań (bez ujawniania źródła zapytania) wraz z wyjaśnieniami bądź informacje o dokonaniu 
modyfikacji SWZ, zamawiający przekaże/udostępni wykonawcom za pośrednictwem strony 
internetowej: https://www.lubelskie.kas.gov.pl/web/bip-0601/izba-administracji-skarbowej-w-
lublinie.

Z up. Dyrektora Izby Administracji Skarbowej
w Lublinie

Piotr Grajewski
Z-ca Dyrektora

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

mailto:sekretariat.ias.lublin@mf.gov.pl


4

Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu (art. 25 ust. 2 Rozporządzenie 
parlamentu europejskiego i rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania 
w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylające dyrektywę 1999/93/WE).

Korespondencję otrzymują:
1. Adresat,
2. Strona www https://www.lubelskie.kas.gov.pl/web/bip-0601/izba-administracji-skarbowej-

w-lublinie
3. ILN-2 a/a.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych
RODO – klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdziecie Państwo na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej www.lubelskie.kas.gov.pl w zakładce Organizacja – Ochrona Danych Osobowych.

http://www.lubelskie.kas.gov.pl/

		2023-10-11T14:36:56+0200




